
 
 
 

Елаборат за 52ри Меморијал "Марко Граорковски" 2025 Година 
 

ИЗВИДНИЧКИ ПОРЕЧАНСКИ ОДРЕД “ЈАДРАН“ СКОПЈЕ 
 
И.И.Ц. – ЈАДРАН - КАТЛАНОВСКА БРЕЗИЦА 25-27.04.2025 ГОДИНА 
 
Почитувани Извидници и Извиднички, 
 
     Со огромна радост и почит, Ве покануваме на 52риот Меморијал "Марко Граорковски", кој ќе се 
одржи во Извидничкиот Истражувачки Центар - ЈАДРАН, во село Катлановска Брезица, општина 
Петровец - Скопје, од 25 до 27 април 2025 година. 
 
     Меморијалот ќе опфати натпревари во ориентација во природа, преживување, ППЗ и игри, 
наменет за Извидници (деца на возраст 11-14 години) Истражувачи (млади на возраст 15-17 години) 
и  Ровери (млади на возраст 18-23 години) 
Составот на екипите е слободен. 
Котизацијата за учество изнесува 600,00 денари по учесник. 
 
Натпреварувачки Дисциплини: 
 
Преживување во природа:  
       - Изработка на патенти. 
Ориентација: 
       - Пронаоѓање контролни точки на карта и во природа, 
       - материјали од ориентација, 
       - тест извидништво и прва помош, 
       - пренесување на пораки (сигнализација). 
Полигонски активности: 
       - јазли, 
       - движење под азимут, 
       - панорамска скица, 
       - игри. 
 
Лична Опрема: Извидничка униформа и марама, здравствена книшка, прибор за јадење, вреќа за 
спиење, изомат, прибор за лична хигиена. 
 
Колективна Опрема: Шатор, бусола, пантлика, сигнални знаменца, батериска ламба, прибор за 
цртање, сет за прва помош, алатки за изработка на бивак и патенти. 
 
 
 
 



Распоред на Активностите (агенда): 
 
Петок (25.04.2025):  

-Пристигнување на учесниците,  
             - подигнување на шаторите,  
             - свечено отворање на Меморијалот,  
             - вечера   
             - морзе 
 
Сабота (26.04.2025):  
             -Старт на натпреварот,  
             - стаза,  
             - вечера   
             - забава (КЗП). 
 
Недела (27.04.2025):  
             -Станување,  
             - појадок,  
             - затворање на Меморијалот 
             - заминување. 
 
Предзадача: Друштвена игра (пример: Не лути се човече, Џенга, Монопол, ...  ). 
 
Рок за пријавување на Екипи: Најдоцна до 17.04.2025. 
 
Награди и Признанија: 
За победничките екипи во категорија Истражувачи-Ровери и Извидници: Летување во Буљарица, 
Петровец на Море - Република Црна Гора. https://www.ipojadran.mk/buljarica/ 
Награди и Дипломи: За освоено 1, 2, и 3 место. 
Амблем: За секој учесник. 
Дипломи: За учество по одреди. 
 
Контакт: 
Филип Неделковски: filip.nedelkovski@telesmart.mk | +389 75 223 777 
Андреј Антов: antov.andrej@yahoo.com   | +389 78 907 709 
Бидете Подготвени!                                                                                                      Со извиднички поздрав 
Филип Неделковски                                                                                                                    ЗДРАВО! 
Старешина 

 
 

ИПО “Јадран“ Скопје 


